
obec Černotín

Návrh závěrečného účtu obce černotín za rok 2020
Zpracovaný na základě zákona č.25012000 Sb., o rozpočtových pravidlech

územních rozpočtů

Údaje o obci:
obec Cernotín
Adresa: Černotín I,753 68 Černotín
Telefonické spojení: 581 602 903
E-mailová pošta: podatelna@cernotin.cz
Intemetové stránky: www.cernotin.cz
Bankovní spojení: KB Hranice, č.účtu 3123831/0100

Název a sídlo zÍízených příspěvkových organizací
Základni škola a mateřská škola Černotín, příspěvková organizace,IČ 70992835
Černotín 56,753 68 Černotín

Součástí závěrečného účtu jsou:
- údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v ělenění podle rozpočtové skladby
- údaje o hospodaření a nakládání s majetkem obce Čemotín
- hospodďení příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Černotín
- vytiětovríní finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtu olomouckého kraje,

k rozpočtům obcí, ke státním fondům, Národnímu fondu a jiným rozpoětům a k hospodaření
dalších osob

- údaje o dalších finaněních operacích obce Čemotín
- zprávao přezkoumání hospodaření obce Černotín zarok2O2O

Přílohy k závěrečnému účtu

1.

2.
J.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.

YýkazFin2-|2Mpro hodnocení plnění rozpočtu obce Černotín sestavený k 3l.t2.2o2o
Rozvaha obce Černotín sestavená k 3l.l2.2O2O
Yýkazzisku aztráty obce Černotín sestavený k 3l.12.2020
Příloha obce Černotín sestav ená k 31.12.2020
Yýkazzisku aztráty Po ZŠ a MŠ Čemotín sestavený k 3I.|2.2O2O
Rozvaha příspěvkové organizaceZŠ aMŠ Černotín sestavená k 3l .I2.2o2O
Příloha příspěvkov é organizace ZŠ a MŠ Černotín sestaven ák 3l.l2.202O
Finanční vypořádání dotací
Podklady ke státnímu závérečnému účtu
Zprávao ýsledku přezkoumání hospodaření obce Černotín zarok2)2O
Inventarizač ni zpr áv a obce za rok 2020
Inventari zač ní zpr áv a pří sp ěvkov é or ganízac e za r ok 2020

Podrobnějši mateiály vč. příloh jsou k nahlédnutí na obecním úřadě v Černotíně. Přílohy
k závěrečnému účtu jsou také k nahlédnutí na internetowých stránkách obce www.cernotin.cz na
záložce obecní úřad-Hospodaření obce-Rok 2020 .

strana 1



Plnění rozpočtu obce Černotín za rok 2020

celkem

financování celkem

17 577779,00 20617 615,37 26149 602,05

0,00 0

35 081 000,00 38 120 836,37 21 499 ,99

0,00

Rozpočtové přljmy dle druhového rozp.skladbydě
u

Plněn V

schvále vKč k 31.12.2020
RozpoČet Rozpočet

vKč

Třida2 - nedaňové příjmy
Třída 3 - kapitálové přljmy celkem
Třída 4 - přijaté dotace celkem

16 715 000,00
781 500,00

0,00
81279,00

0,00

17 233 636,00
781 500,00

0,00
2 562 479,37

18 402 414,72
811 555,96

4 333152,00
2 562 479,37

40 000,00účtů 40 000 00

da 1 - daňové příjmy celkem

Třída 4 - z vlastních

Financování-zapojení přebytku z m in'let 0,00
0,00

třída 8 0,00
00

0,00
00Financování-uhrazené s uveru

Plnění v KÓ
k31.12.2020

roz.skladbydle
Název uschvále vKč

Rozpočet Rozpočet
vKč

1032 ra ch produkčn crn
2212 Silnice
2219 ostatní záleŽitosti pozemních komunikací
2221 Provoz veřejné silniční dopravy
2292 Dopravn í obsl uŽnost
2321 odvádění a číštění odpadních vod
2341 Vodni díla v zemědělské krajině
3113 Základní Školy
331 4 Činnosti knihovnické
3319 ostatní záleŽitosti kultury
3326 P ořízen í,zachován í a obnova hod not m íst.význ
3330 Činnosti registr.církví a náboŽen. spol'
3341 Rozhlas a televize
3392 Zájmová činnost v kultuře-spol'centrum
3399 ostatní záleŽitosti kultury,církví a sděl.prostřed
3412 Sportovní zařízeni v majetku obce
3419 ostatní tělovýchovná Činnost
3421 VyuŽití volného času dětí a mládeŽe
3429 ostatni zájmová činnost a rekreace
361 2 Bytové hospodářství
3613 Nebýové hospodářství
3631 Veřejné osvětlení
3632 Pohřebnictví
3635 Územní plánování
3636 Územnírozvoj
3639 Komunální sluŽby a územní roztoj
3721 Sběr a odvoz nebezpečných odpadů
3722 Sbér a odvoz komunálních odpadů
3741 ochrana druhů a stanoviŠť
3745 Péče o vzhled obcía veřejnou zeleň
4359 ostatní činnostiv oblasti sociální péče
5213 Krizová opatření
5272 Činnost územních orgánů krizového řízení
5311 Bezpečnost a veřejný pořádek
5512 PoŽární ochrana
61 1 2 Zastupitelstva obcí
61 '15 Volby do zastupitelstev ÚSC
6171 Činnost místní správy
6310 obecné příjmy a uýdaje z finaněních operací
6320 PojiŠtění funkčně nespecifikované
6330 Převody vlastním fondům a účtům
6399 ostatní finanční operace
6402 Finanění tmt let

150
2 380
B 865

5
120

5 840
105
700
90

170
160
50
15

950
27
95

130
30
20

6 013
108
160
189
100
430

27',14
40

590

1 070
5

10
600
35

156
'1 068

211
28
70

1',t1

4

6
403
129
71

1 463
33

613

1 025
5

'1 688
27
86

1 117
48

I 599
'11

31
40

642
26

233,
144,00
150,5'1
1í 8,30
650,00

0,00
050,00
424,56
599,65
417,97

0,00
581,00
48O,79
205,92
462,14

0,00
234,98
000,00

0,00
803,s0
285,s0
208,55
350,00
893,00
634,30
451,80
940,00
000,00
390,00

1 831
15
45

000,00
000,00
000,00
000,00
000,00
000,00
000,00
000,00
000,00
000,00
000,00
000,00
000,00
000,00
000,00
000,00
000,00
000,00
000,00
000,00
000,00
000,00
000,00
000,00
000,00
000,00
000,00
000,00

0,00
000,00
000,00
000,00
000,00
000,00
000,00
000,00

0,00
000,00
000,00
000,00

0,00
0,00

0,00
1 723 220,18

938 540,38
0,00

115 500,00
1 179 814,61

0,00
946 615,28
56 614,81
42 699,00

0,00
0,00
0,00

150 000,00
2 380 000,00
2 040 000,00

5 000,00
í20 000'00

5 935 531,42
'105 000,00

1 020 000,00
90 000,00

í 70 000'00
160 000,00
50 000,00
15 000,00

975 000,00
72 000,00

145 000,00
130 000,00
30 000,00
20 000,00

5 048 699,45
413 000,00
175 000,00
189 000,00
100 000,00
430 000,00

2 773 000,00
40 000,00

630 000,00
2 000,00

1 273 000,00
5 000,00

10 000,00
2226969,50

35 000,00
186 000,00

1 138 000,00
94 000,00

I956 000,00
15 000,00
60 000,00
40 000,00

642 390,00
00 26 00

Výdaje celkem
strana 2



Přehled o maietku obce Černotín dle Rozvahv k 31 .12'2O2o v Kč

Dlouhodobý nehmotný majetek
0'18 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
019 ostatní dlouhodobý nehmotný majetek
04'í Nedokončený dlouhodobý nehmotný maietek

844 048,00
1't6 520,00
262 009,00
465 519,00

Dlouhodobý hmotný majetek
031 Pozemky
021 Stavby
022 Samostatné movité věci a soubory hmotných movitých věcí
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek
052 Poskvtnuté zálohv na dlouhodobý hmotný maietek

86 441240,30
10 546 467,41
68 377 6s9,84
4 740 617,10
2 533 517,45

220 507,50
22 4g',l,OO

Dlouhodobý finanční majetek
069 ostatní dlouhodobý finanční maietek

2 830 000,00
2 830 000,00

Krátkodobé pohledávky
311 odběratelé
314 krátkodobé poskýnuté zálohy
388 Dohadné účty aktivní

2 040 358,87
424199,50
366 040,00

1250129,37

Krátkodobý finanění majetek
23'l ZákladniběŽný účet Úsc
236BěŽné úětyfondů ÚSC
261 Pokladna Úsc

29 36í 256,42
29153 485,42

199 727,OO
B 044,00

Majetek obce Černotín byl předmětem inventarizace k 31 '12'2o2o'
Veškeré inventární písemnostijsou uloŽeny na obecním úřadě v Černotíně.
lnventarizační zpráva za rok 2020 je přílohou závěrečného účtu.

Vlastní kapitál
401 Jmění účetní jednotky
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku
406 oceňovací rozdíly při prvotním pouŽití metody
4í 9 ostatní fondy
Výsledek hospodaření běŽného účetního období
432 Výsledek hospodaření předcházeiících účetních období

97 0í3 668'32
41029921,35
21 700 217,57
-9 369 079,34

199 727,OO
5106123,',17

38 346 758,57

Cizí zdroje
321 Dodavatelé
324 Krátkodobé přijaté zálohy
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery
331 Zaměstnanci
336 Sociální zabezpečení
337 Zdravotní pojiŠtěn í
342 Jiné přímé daně
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery
389 Dohadné účty pasivní

1968124,22
12726,15
12 460,00

1237 669,37
142705,OO
49 583,00
23 780,00
21571,00
45 107,00

422522,70

strana 3



502 Spotřeba energie
5'11 opravy a udrŽování
512 Cestovné
513 Náklady na reprezentaci
5'18 ostatní sluŽby
521Mzdové náklady
524 Zákonné sociální pojištění
525 Jiné sociá|ní pojištění
532 Daň z nemovitostí
538 Jiné daně a poplatky
543 Dary a jiná bezúplatná předání
549 ostatní náklady z činnosti
551 odpisy dlouhodobého majetku
554 Prodané pozemky
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku
572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery

196,95
781,18
759,84
633,00
668,00
905,38
914,00
787,00
737,00
607,00
000,00
299,00
878,20
069,00
095,38
477,10
781,00

591 Daň z u

501 Spotřeba

910

475
448

3 650
24
14

2 113
2259

636
4

,|

10
I

1 690
4 328

220
7 990

966

VÝkaz zisku a ztrátv obce Černotín za rok 2020

Nákl

Náklady celkem

celkem

Hlavní ěinnost v Kl

24 846 499,03

Hlavní činnost v Kč

29 952622,20

5106123,17Výsledek hospodaření běŽného účetního období

Fondv obce Černotín

obec Černotín zřídila V roce 20'l6 Fond obnovy kanalizace, schválila zásady pro zřízení
a pouŽitítohoto fondu. Prostředkyfondu jsou vedeny na samostatném běŽném úětu.
Fond kanalizace

603 Výnosy z pronájmu
605 Výnosy ze správních poplatků
606 Výnosy z místních poplatků
647 Výnosy z prodeje pozemků
649 ostatní výnosy z činnosti
662 Úroky
664 Výnosyz přecenění reálnou hodnotou
665 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů
681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob
682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob
684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty
686 Výnosy ze sdílených majetkových daní

4221
16

1 881
2760
2799
5 025

778
7 038

877,50
206,00
704,O0
260,00
't52,OO

383,74
500,04
772,20
980,00
816,00
401,19
295,74
783,76
104,35

602 z prodeje sluŽeb

daní a688 z ostatních sd

380
261

6
318

4 333
129

Čerpání 2O2O
Zůstatek fondu k 31.12.2020

159 853'00 Kě
40 000'00 Kě

126,00 Kě
'199727 Kč

Počáteční stav k 'l.1.2o2o
vorba2O2O

strana 4



Hospodaření Příspěvkové oroanizace ZŠ a MŠ Černotín za rok 2020

Rozvaha Přísoěvkové oroanizace a MŠ Černotín k 31.12.2020 v Kč
Aktiva celkem

Pasiva celkem

VÝkazzisku aÁrátv oroanizace ZŠ a MŠ Černotín

078 oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku
022 Samostatné hmotné movité věci
082 oprávky k samostatným hmotným movitým věcem
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek

'l12Materiál na skladě
314 Krátkodobé poskýnuté zálohy
38'1 Náklady příštích období
388 Dohadné účty aktivní
241 BěŽný Úěet
243 BěŽný účet FKSP
261 Pokladna

47 377,20
-47 377,20
338 606,40
-76 221,00

1910 726,93
-1 9'10 726,93

15 519,74
89 930,27
9 664,26

567 662,00
't 047 780,98

68 663,55

018 nehmotný majetek

oprávky k dlouhodobému majetku

19 040

2 080 646

2 080 646,20

401 Jmění úietní jednotky
4'1'1 Fond odměn
412Fond kulturních a sociálních potřeb
413 Rezervní fond tvořený ze zlepŠeného výsledku hospodaření
4'16 Fond reprodukce majetku, fond investic
Výsledek hospodaření běŽného účetního období
472Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery
321 Dodavatelé
331 Zaměstnanci
336 Sociální zabezpečení
337 Zdravotní pojištění
342 Jiné přímé daně
389 Dohadné účty pasivní

262385,40
19 373,00
76 868,71

226 564,95
76 221,00
15 200,81

567 662,00
s 098,33

433 '131,00

183 254,00
85 02'1,00
94 866,00
35 000,00

501 Spotřeba materiálu
502 Spotřeba energie
511 opravy a udžování
5't2 Cestovné
518 ostatní sluŽby
521 Mzdové náklady
524 Zákonné sociální pojiŠtění
525 Jiné sociální pojištění
527 Zákonné sociální náklady
551 odpisy dlouhodobého majetku
549 ostatní náklady z činnosti

599
í10
77

1

243
3 805
1 267

32
75
33
2
7

441,40
163,86
975,20
712,00
466,03
008,00
228,23
569,71
304,48
876,00
401,24

í 8 841'39
666,09

0,00
0,00

643,95
10 322,00
3 488,77

0,00
206,44

0,00
0,00

558 z drobného dlouhodobého m 00482

k31.12.2020 Hlavníčin. v Kč Do ňková čin. v Kč

34 í68'64Náklady celkem 6 256 628,55

strana 5



602 Výnosy z prodeje sluŽeb
648 Čerpánífondů
649 ostatní výnosy z činnosti

186 758,00
12 000,00
í0 403'00

42 098,00
0,00
0,00

672 z transferů 6 054 739 0

k31.12.2020

Výnosy celkem

Výsledek hospodaření v Kě
Výsledek hospodaření celkem k31.12.2020 v Kě

Fondv Přísoěvkové oroan izace ZŠ a MŠ Černotín

Fond kulturních a sociálních

Fond odměn

Rezervní fond tvoře ze hos

lnvestiční fond

Hlavní činnost v Kč rlňková činnost v Kč

6 263 900,00

7 271,45

42 099,00

7 929,35
í5 200'8í

47 755,79Kč
75 510'92 Kč
46 398'00 Kč
76 868 71Ké

í stav k 1.1'2o2o

fondu k31.12.2020

Tvorba2020
Čerpáni 2O2o

Počáteční stav k 1.'l.2020
Tvorba2020
Čerpání 2020
Zůstatek fondu k 31.12.2020

21 373'00 Kč
í0 000'00 Kč
12 000'00 Kč
19 373 Kč

Počáteční stav k 1'1.2020
Tvorba2O2O
Čerpání 2O2O

378732,89Kč,
13 302'06 Kč

165 470'00 Kč
fondu k31.12.2020 226 Kč

Čerpání 2020
Zůstatek fondu k 31.12.2020

42 345,00 Kč,
33 876'00 Kč

-Kč

Počátečnístav 1.1.2020

76 221 Kč

2020

strana 6



Vvúčtovánífínančních vŽahů ke státnímu rozpočtu. rozpočtu kraiů. obcí.
státním fondům a iinÝm m a k hospodaření dalších osob

dotace v roce 2020 Při dotace S v Vratka dotace v Kč

Finanční vypořádání se státním rozpočtem prostřednictvím ol. kraje (volby) bylo provedeno 1.2.2021
Nevyčerpané prostředky ve výši 45 107,- byly dne 5.2.2021 odeslány na účet olomouckého kraje.

ostatní dotace, které byly vyčerpány v plné výši, byly vypořádány v souladu s poskýnutými rozhodnutími

Pos uté ada v roce 2020 v Kč Dotace

obec Černotín v roce 2020 neposkýla dotace podle $ 1Oa zákona č.25o12ooo Sb., o rozpočtorných
pravidlech územních rozpočtů.

4112-Dotace v rámci souhrnného dotačního váahu
4'1 1 1 -Kompenzační bonus
41'l1-Dotace ze státního rozpočtu na volby, UZ 98193

173 000,00

967 500,00
94 000,00

1237 669,37

nesleduje se
nesleduje se

48 893,00
't 237 669,37

není
není

45 107'00 Kč
0'00 Kč
0'00 Kč90 310 00 90 31 00uz 13013

4216-Dotace tvtŽp

41 16-Dotace z úřadu

lnvestiční příspěvky Mikroregoin Hranicko
Členské příspěvky Mikroregion Hranicko
Členský příspěvek spolku odpady olomouckého kraje
Členský příspěvek Svaz měst a obcí

at ín-příspěvek na provoz

J Sokol Černotín-dar na činnost

obnovu venkova

KlDSoK-příspěvek na dopravní obsluŽnost
Charita Hranice-dar na činnost

700 000,00
115 500,00

5 000,00
100 000,00

7 000 000,00
62 541,00
2322,00
4 556,20
2 000

strana 7



Datší informace o hospodaření obce

obec Černotín v roce 2020 hospodařila v souladu s rozpočtem a plnila úkoly dle obecně závazných
právních předpisů.

Rozpočet obce Černotín na rok2020 schválilo zastupitelstvo obce dne I2.l2.2019. Vpruběhu
roku2020 provedl starosta nazákladě pověření zeZO celkem 9 rozpočtových opatření. Všechna
opatření byla následně předložena zastupitelstvu obce.

obec Černotín v souladu s $ 27 odst. 9 zákona č' 25OI2OO0 Sb. o rozpočto1ých pravidlech
územních rozpočtů a v souladu s $ 9 odst. l) zákonač.3201200l Sb. o finanční kontrole provedla
kontrolu hospodaření s veřejnými prostředky u příspěvkové organizaceZák|adní škola a mateřská
škola Černotín.

obec Černotín provádí souhrnné zhodnocení ýsledků finančních kontrol v oblasti vlastního
hospodaření. Finanční kontrola je součástí finančního Íízeni zabezpečujícího hospodaření
s veřejnými prostředky. Upravuje ji vnitřní směrnice o zabezpeěeni zákona o finanční kontrole.
Cílem kontroly je zajištění veřejných prostředků proti rizikům a nesrovnalostem způsobených
porušením právních předpisů, včasné a spolehlivé informoviíní vedoucích pracovníků obce,
dodržování právních předpisů a opatření přijatých obcí a hospodárný ýkon státní správy.

Přezkoumání hospodďení obce Černotín zarok 2O2O provedl na základě Žádosti obce v souladu
se ziíkonem ě. 420/2004 Sb. dne 23.2.202I Krajský úřad olomouckého kraje. Zpráva o qýsledku
přezkoumríní hospodaření obce Čemotín zarok2)2O jepřílohou Závéreěného úěfu obce Černotín
za rok 2O2O. Při přezkoumání hospodaření obce Černotin za rok 2020 nebyly zjištěny chyby a
nedostatky.

Závěrečný úěet včetně příloh je uloŽen k nahlédnutí na obecním úřadě v Černotíně a na
internetoqých stránkách obce www.cernotin.cz nazáloŽceÚřad-Hospodaření obce-Rok 2o2O.

Pfipomínky k návrhu závěrečného úětu mohou oběané obce Černotín uplatnit buď písemně ve
lhůtě do dne konání zasedáni zastupitelstva obce, které bude návrh závéreěného účtu projednávat,
nebo ústně nazasedání tohoto zasfupitelstva obce.

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo obce Černotín schvaluje závěreěný účet obce Černotín zarok202} včetně Zprávy
o ýsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 ze dne 23.2.2021 a vyjadřuje souhlas s
celoročním hospodařením obce Černotín, a to bez ýhrad.

Ing. Jiří Andýs, starosta obce

Zveřejněno na úřední desce obce Černotín a na elektronické úřední desce

Vyvěšeno ďne: 29.3.202I
Sňato: do doby schválení Návrhu závěrečného účtu obce Černotinzarck}l2}

strana 8


